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Wstęp
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W ramach pracy licencjackiej zaprojektowałem krój 
pisma o nazwie Grotesk Alpha. Jest to przykład 
nowoczesnego projektu typograficznego czerpiącego 
inspirację z historycznych źródeł. Jego koncepcję opar-
łem na moim wcześniejszym kroju nazwanym „Wie-
dza i Życie”, który zaprojektowałem na bazie winiety 
czasopisma z 1926 roku o tym samym tytule.  

Praca licencjacka (poza bibliografią i źródłami ilustra-
cji) została w całości złożona krojem Grotesk Alpha.

Jest to bezszeryfowy krój pisma o konstrukcji jednoele-
mentowej, który wyróżnia się uniwersalnością zasto-
sowania oraz charakterystycznymi detalami. Jednym 
z elementów wyróżniających ten krój jest motyw 
rombu oraz kropli – kształtu będącego połączeniem 
rombu i okręgu. Nadaje on niektórym literom minu-
skułowym charakterystyczny wygląd.

Grotesk Alpha zaprojektowałem w sześciu odmia-
nach różniących się grubością: Black, Bold, Semibold, 
Medium, Roman oraz Light.

W ramach projektu opracowałem litery alfabetu łaciń-
skiego, znaki diakrytyczne, cyfry oraz znaki interpunk-
cyjne wymagane do złożenia pracy licencjackiej tym 
właśnie krojem. 

Łącznie zaprojektowałem około 560 glifów.

Nazwa kroju Grotesk Alpha odwołuje się do dwóch 
elementów, które definiują jego charakter i tożsamość:
 
Grotesk odnosi się do klasy krojów bezszeryfowych, 
jednoelementowych. Termin groteski wywodzi się 
z Francji XIX wieku gdy takie liternictwo było postrze-
gane jako zabawne, niekonwencjonalne i odstające od 
tradycyjnych krojów zdobionych szeryfami. Pierwszym 
znaczącym krojem tego typu był Akzidenz-Grotesk 
(1896), który spopularyzował kroje bezszeryfowe dając 
podłoże dla krojów takich jak Franklin Gothic (1902), 
Futura (1927), Gill Sans (1928) i Helvetica (1957).

Alpha odnosi się do pierwszej litery greckiego alfabetu 
do której nawiązuje zaprojektowana przeze mnie litera 
a. Alfa jako pierwsza litera alfabetu sugeruje również, 
że jest to mój pierwszy kompletny projekt kroju pisma.

Wstęp i znaczenie nazwy

Grecka litera alfa „Kropla” wewnątrz litery
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Krój pisma „Wiedza i Życie”

W wersji poprzedzającej krój pisma Grotesk Alpha 
oparłem na winiecie oryginalnego wydania czasopi-
sma popularnonaukowego „Wiedza i Życie” z 1926 
roku. Litery użyte w tytule „Wiedza i Życie” poddałem 
digitalizacji i korekcie optycznej, a następnie opraco-
wałem pełen zestaw znaków obejmujący pozostałe 
litery alfabetu, cyfry oraz znaki interpunkcyjne. Zapro-
jektowany krój nazwałem tak samo jak czasopismo 
czyli „Wiedza i Życie”. Krój ten był elementem projektu 

redesignu współczesnego wydania czasopisma, który 
wykonywałem na III roku studiów i był wykorzysty-
wany w winiecie i tytułach (patrz str. 10). Stanowił on 
fundament dla dalszych działań, które doprowadziły 
do opracowania kroju Grotesk Alpha.

Początkowo moim celem było opracowanie samej 
minuskuły, ale w miarę czasu projekt przemienił się 
w zupełnie nowy krój pisma.
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Okładka czasopisma popularnonaukowego  „Wiedza i Życie” z 1926 roku. Litery użyte w tytule prawdopodobnie 
zostały wykonane specjalnie na potrzeby czasopisma. Litery w podtytule to krój w stylu art-deco. W tytułach 

artykułów użyto ozdobnego kroju bezszeryfowego Renesans gisernii Jan Idźkowski i S-ka będącego plagiatem 
niemieckiego kroju Secession firmy Berthold
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Proces projektowania kroju  „Wiedza i Życie”. Kolorem oznaczono litery kroju Wiedza i Życie, a czernią litery  
krojów zbliżonych w wyglądzie: Garnet Capitals, SL Orzeł
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Oryginalny tytuł „Wiedza i Życie” (na górze) i tytuł napisany krojem nim inspirowanym (na dole)
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Okładka czasopisma Wiedza i Życie. Projekt wykonany w Katedrze Komunikacji Wizualnej w Pracowni 
Projektowania Typografii i Opakowań w roku akademickim 2023–2024
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Zastosowanie kroju wewnątrz czasopisma: tytuły, pagina, inicjały



2.
Proces projektowy
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Proces projektowy

Analiza istniejących krojów pisma 
Na początku przeprowadziłem dokładną analizę zbli-
żonych konstrukcyjnie krojów pisma (patrz str. 14), aby 
zrozumieć ich charakter, budowę i potencjalne inspira-
cje dla nowego projektu.

Opracowanie odmian Black i Roman 
Proces projektowania rozpocząłem od odmiany Black, 
a następnie równolegle projektowałem odmianę 
Roman (patrz str. 18). Dla obu odmian opracowałem 
modułowe siatki konstrukcyjne (patrz str. 26-39), 
uwzględniając korekty optyczne (patrz str. 19) w celu 
zapewnienia harmonijnego wyglądu wszystkich glifów. 
Najpierw zaprojektowałem minuskułę (małe litery), po-
tem majuskułę (wielkie litery), następnie znaki diakry-
tyczne, cyfry i znaki interpunkcyjne. Każdy glif począt-
kowo rysowałem w formie wektorowej, a następnie 
był on drukowany i poddawany ocenie. Na podstawie 
oceny wprowadzałem poprawki, a proces powtarza-
łem, aby uzyskać jak najlepszy efekt. Kolejne znaki 
porównywałem z wcześniej zaprojektowanymi w celu 
zachowania spójności stylistycznej dla każdego glifu.

Opracowanie odmian Bold, Semibold i Medium 
Na bazie interpolacji odmian Roman i Black zaprojek-
towałem pośrednie odmiany: Bold, Semibold i Me-
dium (patrz str. 40). Każda z nich została poddana 
ręcznej korekcie w celu dopracowania detali. 

Opracowanie odmiany Light 
W kolejnym kroku zaprojektowałem odmianę Light, 
dbając o to, aby była wizualnie spójna z pozostały-
mi odmianami.

Druk tekstu ciągłego i analiza świateł  
międzyliterowych 
Po zaprojektowaniu minuskuły i majuskuły wyko-
nałem próbne wydruki tekstu ciągłego, aby ocenić 
wygląd świateł międzyliterowych. Poprawki wpro-
wadzałem w odpowiedzi na dostrzeżone problemy, 
uwzględniając relacje między sąsiednimi literami. 
 
Kerning
Po opracowaniu wszystkich odmian przeprowa-
dziłem korektę glifów oraz odstępów między nimi 
(patrz str. 41). 
 
Cały proces projektowy opierał się na systematycz-
nym rysowaniu kolejnych znaków, ich drukowaniu, 
ocenie i wprowadzaniu poprawek. Wykonywanie 
ciągłych prób i praca nad wszystkimi elementami 
na raz pomogły w zachowaniu spójności wizualnej 
przy projektowaniu kroju pisma.

Plany dalszego rozwoju
Przewiduję zaprojektowanie wszystkich znaków 
interpunkcyjnych, znaków specjalnych i znaków 
diakretycznych dla wielu języków oraz kursywy dla 
wszystkich odmian. Projekt nie wymaga ligatur.
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Analiza istniejących krojów pisma

W trakcie researchu zapoznałem się z klasycznymi 
krojami bezszeryfowymi: Akzidenz-Grotesk, Franklin 
Gothic oraz Futura. Dwa pierwsze są oparte na tra-
dycyjnych, humanistycznych formach liter różniąc się 
od nich przede wszystkim brakiem szeryfów. Futura 
zaś bardziej odbiega od koncepcji klasycznej antykwy 
opierając się na geometrycznych kształtach takich 
jak okręgi i trójkąty (przykładowo litera O jest niemal 

perfekcyjnym okręgiem). Choć krój nie jest produktem 
szkoły Bauhausu to łączy z nią pewne idee odrzucając 
historyczne korzenie i dekoracyjność. Futura zosta-
ła zaprojektowana przez niemieckiego projektanta 
Paula Rennera w 1927 roku, w tym samym okresie, 
kiedy w Polsce wydawano pierwsze numery „Wiedzy 
i Życia”. Stanowiła dla mnie główną inspirację przy 
opracowywaniu minuskuły.

Pomiary różnic w proporcjach odmian kroju Futura (1927)

Kroje groteskowe w różnych odmianach: Akzidenz-Grotesk (1896), Franklin Gothic (1902)
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Pomiary różnicy szerokości odmian grubych i cienkich

Na podstawie analizy współczesnej cyfrowej wersji 
Futury w odmianach Extra Bold, Bold, Heavy, Medium 
i Light wyciągnąłem następujące wnioski:
• im grubsza odmiana pisma, tym większa wysokość x,
• im grubsza odmiana pisma, tym szerszy krój,
• im grubsza odmiana pisma, tym mniejsza wysokość 

wydłużeń górnych (wyjątek: odmiana Light),
• im grubsza odmiana pisma, tym mniejsza wysokość 

wydłużeń dolnych,
• kąty w literach są zmienne, w zależności od odmiany,

• linie wersalików i wydłużeń górnych nie pokrywają 
się. Dzięki temu można rozróżnić małą literę l od 
wielkiej litery I.

W trakcie etapu analizy dokonałem również pomia-
rów różnych krojów pisma, aby wyliczyć różnicę pro-
centową między szerokością odmian cienkich (Light,     
Regular), a grubych (Bold, Extra Bold). Pomogło mi to 
w opracowaniu siatek, w ramach których rysowałem 
odmianę Roman (zwykłą) i Black (najgrubszą).
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Założenia projektowe

• Krój pisma inspirowany winietą czasopisma z lat 20. 
łączący styl retro z nowoczesnością.

• Krój bezszeryfowy, jednoelementowy.
• Wykorzystanie motywu rombu oraz kropli: hybrydy 

rombu i okręgu.
• Użycie rombu jako ekwiwalent kropki.
• Korzystanie z kątów 45 stopni przy konstrukcji znaków.
• Oparcie kształtów na modułowej siatce, pomijanie 

siatki gdy wymaga tego korekta optyczna.

Zastosowanie projektu

Krój pisma ma uniwersalny charakter z dekoracyjnymi 
akcentami. Jego zastosowanie zależy w dużej mierze 
od projektanta, który go używa. Sugeruję używanie go 
w tytułach i krótszych publikacjach. Zastosowanie różni 
się w zależności od odmiany: 
 
Odmiana Black i Bold 
Służy jako krój tytułowy mający zastosowanie np. 
w nagłówkach lub plakatach. Odmiana Bold służy za 
pogrubienie odmiany Roman. 
 
Odmiana Semibold i Medium
Ma zastosowanie w krótszych tekstach o większym 
rozmiarze.

Odmiana Roman
Można nią składać dłuższe teksty. Nie zalecam skła-
dania tym krojem długich publikacji niepoświęconych 
tematyce projektowania (np. powieści).

Odmiana Light
Może dać projektom wrażenie delikatności, elegancji. 
Nadaje się do tekstu o większym rozmiarze.

Łączenie wszystkich odmian jest przydatne w celu 
rozróżniania informacji podanych w tekście i ich hierar-
chizacji (np. grubsze odmiany dla istotniejszych frag-
mentów). Krój bez problemu odnajdzie się w przestrze-
ni cyfrowej (np. w stronach internetowych, interfejsach 
użytkownika).

• Sześć odmian kroju różniących się grubością:  
Black, Bold, Semibold, Medium, Roman, Light.

• Majuskuła.
• Minuskuła.
• Cyfry.
• Znaki diakrytyczne dla języka polskiego.
• Znaki interpunkcyjne.

Zakres projektu
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Wszystkie glify kroju pisma mają postać wektorową. 
Rysunek liter z widocznymi węzłami i punktami kierunkowymi krzywych
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Opracowanie odmian Black i Roman 

Rodzinę krojów zaprojektowałem na bazie siatki 
modułowej skonstruowanej dla dwóch odmian: Black 
oraz Roman.

Siatka modułowa to system podziału przestrzeni 
na identyczne moduły (w tym przypadku kwadraty), 
który ułatwia spójne rozmieszczenie elementów każde-
go glifu zapewniając porządek wizualny.

Linia wersalików (definiująca wysokość majuskuły) 
pokrywa się z linią wydłużeń górnych (pokrywającą 
się z górną krawędzią litery k). Dla rozróżnienia wielkiej 
litery I od małej litery l w literze l zastosowałem ogo-
nek. Krój w odmianie Black jest optycznie skorygowany 
poprzez delikatnie zwiększoną wysokość x. Wysoko-
ści majuskuł i wydłużeń dolnych pozostają te same 
niezależnie od odmiany.
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Korekta optyczna

Przed korektą: 
Litera a w grubszej odmianie wygląda na  
mniejszą i węższą.

Po korekcie: 
Litera a w grubszej odmianie zachowuje swoją  
optyczną wielkość.

Przed korektą: 
Światło wewnętrzne litery o wydaje się mniejsze  
niż litery a.

Po korekcie: 
Światło wewnętrzne litery o jest optycznie tej  
samej wielkości.

Opieranie się wyłącznie na wymierzonych siatkach nie 
zawsze jest najlepszym rozwiązaniem. Proporcje opar-
te na matematycznych obliczeniach nie są odbierane 
jako poprawne przez ludzkie oko.  
Korekta optyczna  polega na dostosowaniu kształtów 
i proporcji tak, aby wyeliminować złudzenia optyczne 
i poprawić ich wizualną percepcję. 

Logo firmy Google z korektą optyczną (po lewej)  
i wykreślone matematycznie (po prawej).
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Proces opracowywania wybranych liter
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Podczas pracy nad krojem litery były zestawiane ze sobą i wymagały ciągłych poprawek.
Każdy glif powinien prezentować się dobrze nie tylko samodzielnie, ale także w kontekście całych zdań

Przy sprawdzaniu spójności liter pomocne było nałożenie ich na siebie
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Interfejs programu Adobe Illustrator z wgraną wtyczką Fontself Maker 3.5.
W tym właśnie programie rysowałem i dopracowywałem fonty
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Interfejs programu Fontlab 8, w którym opracowywałem fonty w późniejszej fazie oferujący dodatkowe, bardziej 
zaawansowane funkcje jak np. automatyczny hinting (patrz str. 41)
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Modułowe siatki konstrukcyjne – minuskuła (a–e)

Odmiana Black

Odmiana Roman
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Odmiana Roman

Odmiana Black
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Modułowe siatki konstrukcyjne – minuskuła (f–l)
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Modułowe siatki konstrukcyjne – minuskuła (m–p)

Odmiana Roman

Odmiana Black
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Modułowe siatki konstrukcyjne – minuskuła (q–v)

Odmiana Roman

Odmiana Black

1414 14 1414

14

12,5

11,5

14

10

6

14

1414 6 145 6 1314 14 1414 16

256 6 156

6

25

6

6

19

14

6

166 6 6 65,5 236 6 226 6



30

Modułowe siatki konstrukcyjne – minuskuła (w–z)

Odmiana Roman

Odmiana Black
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Modułowe siatki konstrukcyjne – majuskuła (A–D)
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Odmiana Black

Odmiana Roman
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Modułowe siatki konstrukcyjne – majuskuła (E–H)
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Modułowe siatki konstrukcyjne – majuskuła (I–L)

Odmiana Black
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Modułowe siatki konstrukcyjne – majuskuła (M–P)
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Modułowe siatki konstrukcyjne – majuskuła (Q–T)
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Modułowe siatki konstrukcyjne – majuskuła (U–W)

Odmiana Black

Odmiana Roman
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Modułowe siatki konstrukcyjne – majuskuła (X–Z)
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Modułowe siatki konstrukcyjne – cyfry (0–4)

Odmiana Black
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Modułowe siatki konstrukcyjne – cyfry (5–9)

Odmiana Black
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Opracowanie odmian Bold, Semibold i Medium 

Elegancki 
Elegancki 
Elegancki 
Elegancki 
Elegancki 
Elegancki 
W odmianach Bold, Semibold oraz Medium jako 
punkty wyjściowe, wykorzystałem odmiany Black oraz 
Roman, które posłużyły mi za fundament do wyge-
nerowania pośrednich wariantów grubości. Poprzez 
automatyczny proces uzyskałem równomierne przej-
ścia między najgrubszą a standardową odmianą kroju 

pisma. Następnie dokonałem ręcznej korekty. Odmia-
nę Light opracowałem na bazie odmiany Roman po-
przez jej automatyczne zmniejszenie grubości znaków. 
W następnym kroku przeprowadziłem ręczną korektę, 
dopracowując newralgiczne miejsca stykających się  
ze sobą linii.

Black

Bold

Semibold

Medium

Roman

Light
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Kerning

Hinting

Hinting to mechanizm mający na celu poprawę czy-
telności fontów wyświetlanych na ekranach, zwłaszcza 
przy małych rozmiarach. Polega na wygładzeniu kra-
wędzi wektorowych glifów tak, aby lepiej dostosowały 
się do siatki pikseli urządzenia.

Kerning to proces dostosowywania odstępów między 
glifami (np. odstępów między literami A i W, literą L 
i cyfrą 7, literą C i dwukropkiem) w celu poprawienia 
ich wizualnej harmonii i czytelności. Polega na zmniej-

szaniu lub zwiększaniu przestrzeni między wybranymi 
literami tak, aby tekst był ergonomiczny w czytaniu 
i równomiernie rozświetlony.



3.
Prezentacja kroju
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Grotesk Alpha Black
Grotesk Alpha Bold
Grotesk Alpha Medium
Grotesk Alpha Roman
Grotesk Alpha Light
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Alfabet łaciński, majuskuła – odmiana Black

ABCDEFG
HIJKLMNO
PQRSTUV
WXYZ



45

Alfabet łaciński, minuskuła – odmiana Black

abcdefg
hijklmno
pqrstuv
wxyz



46

Znaki diakrytyczne – odmiana Black

Ąą Ćć Ęę 
Łł Ńń Óó
Śś Źź Żż



47

Cyfry arabskie – odmiana Black

01234
56789
Znaki interpunkcyjne – odmiana Black

. , : ; ! ( ) - –
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Alfabet łaciński, majuskuły – odmiana Bold

ABCDEFG
HIJKLMNO
PQRSTUV
WXYZ



49

Alfabet łaciński, minuskuły – odmiana Bold

abcdefg
hijklmno
pqrstuv
wxyz



50

Znaki diakrytyczne – odmiana Bold

Ąą Ćć Ęę 
Łł Ńń Óó
Śś Źź Żż



51

Cyfry arabskie – odmiana Bold

01234
56789
Znaki interpunkcyjne – odmiana Bold

.  , : ; ! ( ) - –
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Alfabet łaciński, majuskuły – odmiana Semibold

ABCDEFG
HIJKLMNO
PQRSTUV
WXYZ



53

Alfabet łaciński, minuskuły – odmiana Semibold

abcdefg
hijklmno
pqrstuv
wxyz



54

Znaki diakrytyczne – odmiana Semibold

Ąą Ćć Ęę 
Łł Ńń Óó
Śś Źź Żż



55

Cyfry arabskie – odmiana Semibold

01234
56789
Znaki interpunkcyjne – odmiana Semibold

. , : ; ! ( ) - –
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Alfabet łaciński, majuskuły – odmiana Medium

ABCDEFG
HIJKLMNO
PQRSTUV
WXYZ
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Alfabet łaciński, minuskuły – odmiana Medium

abcdefg
hijklmno
pqrstuv
wxyz



58

Znaki diakrytyczne – odmiana Medium

Ąą Ćć Ęę 
Łł Ńń Óó
Śś Źź Żż



59

Cyfry arabskie – odmiana Medium

01234
56789
Znaki interpunkcyjne – odmiana Medium

.  ,  : ; ! ( ) - –
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Alfabet łaciński, majuskuły – odmiana Roman

ABCDEFG
HIJKLMNO
PQRSTUV
WXYZ



61

Alfabet łaciński, minuskuły – odmiana Roman

abcdefg
hijklmno
pqrstuv
wxyz



62

Znaki diakrytyczne – odmiana Roman

Ąą Ćć Ęę 
Łł Ńń Óó
Śś Źź Żż



63

Cyfry arabskie – odmiana Roman

01234
56789
Znaki interpunkcyjne – odmiana Roman

.  ,  :  ;  !  ( ) - –
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Alfabet łaciński, majuskuły – odmiana Light

ABCDEFG
HIJKLMNO
PQRSTUV
WXYZ



65

Alfabet łaciński, minuskuły – odmiana Light

abcdefg
hijklmno
pqrstuv
wxyz



66

Znaki diakrytyczne – odmiana Light

Ąą Ćć Ęę 
Łł Ńń Óó
Śś Źź Żż



67

Cyfry arabskie – odmiana Light

01234
56789
Znaki interpunkcyjne – odmiana Light

.  ,  :  ;  !  ( ) - –
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4.
Abstrakt
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Abstrakt w języku polskim

Grotesk Alpha to bezszeryfowy krój pisma, który na-
wiązuje do polskiej tradycji typograficznej. Inspirację dla 
projektu stanowiły historyczne źródła, w tym winieta 
czasopisma „Wiedza i Życie” z 1926 roku, na podstawie 
której wcześniej opracowałem krój o tej samej nazwie. 
Grotesk Alpha jest rozwinięciem tego projektu i stanowi 
mój pierwszy kompletny zestaw fontów w skład które-
go wchodzi sześć odmian rożniących się grubością. 

Proces projektowania obejmował analizę istniejących 
krojów, opracowanie modułowych siatek konstrukcyj-
nych, korektę optyczną oraz wielokrotne testy druku. 
W ramach pracy przeprowadziłem analizę konstrukcji 
kroju Futura, przedstawiłem podstawowe pojęcia z za-
kresu typografii oraz udokumentowałem metodologię 
pracy nad projektowaniem fontów.

Abstrakt w języku angielskim

Grotesk Alpha is a sans-serif typeface that draws 
from the Polish typographic tradition. The project was 
inspired by historical sources, including the vignette of 
the magazine ”Wiedza i Życie” from 1926, which pre-
viously served as the basis for a typeface of the same 
name that I designed. Grotesk Alpha is an extension 
of that project and represents my first complete font 
family, consisting of six weight variations.

The design process involved analyzing existing type-
faces, developing modular construction grids, optical 
corrections, and multiple print tests. As part of my 
work, I conducted an analysis of the Futura typeface’s 
structure, introduced key typography concepts, and 
documented the methodology behind typeface design.
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